
ČteNÁŘSKÁ
VÝZVA

Vyber si jednu z následujících 4 čtecích
výzev a splň ji. 
Svou práci nahraj k zadání v týmu
Humanitních předmětů v MS Teams.



· Věnuj se alespoň 30 minut čtení knihy, kterou máš rozečtenou. 

· Vyber si pasáž z knížky, kterou se pokusíš naaranžovat. Pasáž vyfoť a
označ. 

·  Naaranžuj prostředí, postavy (sebe, členy rodiny) tak, aby vše
odpovídalo popisu vybraného úryvku z knihy. Můžeš
využít rekvizity, které se doma nebo venku nacházejí, změnu oblečení,
ale třeba i líčení. Inspirovat se můžeš na Instagramu
https://www.instagram.com/adelina_cte/- projekt Knihy ožívají
https://www.instagram.com/zanicenyknihkupec/

·  Na papír napiš název knihy a jméno jejího
autora. Odpověz na otázku, proč sis vybral právě tento úryvek ke
ztvárnění.

Výstup:
- fotka úryvku z knihy s označenou částí, kterou se snažíš
naaranžovat
- naaranžovaná fotografie
- fotografie papíru, na který sis napsal/a, proč sis vybral/a
právě tento úryvek z knihy.

1. VÝZVA 



· Vyber si knihu, kterou neznáš, nikdy jsi ji
nečetl/a. 

· Na papír napiš název knihy a jméno autora.
Odpověz na otázku, co od knihy očekáváš. O čem si myslíš, že kniha
bude? Jakým jazykem bude asi kniha napsaná? Kdo bude vypravěčem?
Odhaduj z jejího názvu, z obálky, jména autora.

· Přečti si jednu stránku z knihy.

· Na papír, na který sis poznamenal/a, co si od
knihy slibuješ, napiš, jak se Tvá očekávání naplnila. Co bylo jinak? V čem
se Tvá předpověď splnila.

Výstup:
- K zadání nahraj fotografii listu, kam sis zapsal/a název knihy
+ jméno autora, očekávání + naplnění očekávání. 

2. VÝZVA 



·Věnuj se alespoň 30 minut čtení knihy, kterou máš
rozečtenou.

· Vytvoř trojrozměrný model prostředí, které kniha
popisuje. K naaranžování můžeš použít krabici od bot,
pastelky, fixy, papír, lepidlo, modelínu. Zkrátka to, co najdeš
k tvoření doma. 

· Svůj výtvor vyfoť.

· Na papír napiš název knihy a jméno autora. Popiš
prostor, který jsi vytvořil svými slovy. Co se v něm nachází?
Proč jsi ho vytvořil/a právě takto? Z jakého důvodu jsi do
prostoru umístil jednotlivé prvky?

Výstup:
- Fotografie trojrozměrného modelu
- Fotografie papíru, na kterém máš napsán název knihy,
jméno autora a popis prostředí

3. VÝZVA 



·Vyber si dvě různá prostředí, kde bys mohl číst (doma, venku, v
kuchyni, ve svém pokoji, v dopravním prostředku atd.)

·  V každém z nich se pokus číst alespoň 20 minut. 

·  Na papír napiš název knihy a jméno jejího autora. Popiš dvě
vybraná prostředí. Zamysli se a odpověz na následující otázky:  

a)     Jaké pocity v Tobě daná prostředí vyvolávala. 
b)    Co měla společného? 
c)     V čem se odlišovala? 
d)    Jaké byly klady a zápory jednotlivých prostředí?
e)    Kde se Ti lépe četlo a proč?

Výstup:
- Fotografie papíru, na který jsi napsal/a odpovědi na otázky.

4. VÝZVA 


